
 

ORIGINALE 

 

Provincia di Torino 

 

FONDAZIONE CASA DI RIPOSO DI 
SAN BENIGNO CANAVESE 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 
 

N. 15 
 

________________________________________________ 
 

OGGETTO : ART. 6 STATUTO FONDAZIONE - PRESA D'ATTO 
COMPOSIZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DAL 01/08/2022 
AL 31/07/2026           

________________________________________________ 
 

 
L’anno duemilaventidue, addì undici, del mese di agosto, alle ore quindici e minuti 
trenta, nella solita sala delle adunanze regolarmente convocata a norma di legge, si è 
riunito il Consiglio di Amministrazione nelle persone dei Signori:  
 
 

COGNOME e NOME  PRESENTE 

   
FOCILLA ALBERTO Presidente Sì 
CENA MARIO Consigliere Sì 
CAGNASSO FRANCESCO Consigliere No 
PAONESSA MARIA COSTANTINA Consigliere Sì 
ROBOTTI FRANCO Consigliere No 
   
Totale Presenti:  3 
Totale Assenti:  2 

 

 

Sono assenti i Signori CAGNASSO - ROBOTTI 
 
Assiste alla seduta il Segretario Dott.ssa CARRERA Daniela mediante applicativo Zoom 
 
Il Presidente riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 



  
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N. 15 DEL 11/08/2022 
 
OGGETTO : ART. 6 STATUTO FONDAZIONE - PRESA D'ATTO COMPOSIZIONE 
DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DAL 01/08/2022 AL 31/07/2026           
      

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Sulla relazione del Presidente; 

 

Visto l’art. 6 del nuovo vigente Statuto della Fondazione:  

Art. 6 

Composizione del Consiglio di Amministrazione 

La Fondazione è retta da un Consiglio di Amministrazione composto di CINQUE componenti nominati come di 

seguito indicato: 

- Parroco-Abate o suo delegato stabile; 

- quattro rappresentanti del Comune di San Benigno Canavese.  

Il consiglio di amministrazione dura in carica QUATTRO ANNI e i relativi componenti possono essere riconfermati 

senza interruzione. 

Il Consiglio di Amministrazione nomina al suo interno il Presidente e il Vice Presidente.  

Le cariche sociali sono gratuite, salvo eventuali rimborsi spese, adeguatamente giustificati, da deliberarsi dal 

Consiglio di Amministrazione. 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 1 del 03/02/2020, 

esecutiva ai sensi di legge, con la quale si è preso atto della composizione del nuovo C.d.A. nelle 

seguenti persone, per il periodo 01/02/2020 – 31/01/2024, per i signori: 

 

- Focilla dott. Alberto, nato a Verona il 16/01/1961 - Presidente 

- Cagnasso Francesco, nato a San Benigno Canavese il 26/11/1946 – Consigliere (delegato 

stabile del Parroco-Abate) 

- Cena Mario, nato a Torino il 30/11/1960 - Consigliere 

- Longhin geom. Marina, nata a Torino il 03/12/1970 - Consigliere 

- Robotti Franco, nato a Torino il 04/02/1957 - vice-Presidente; 

 

Vista la lettera, prot. n. 352 del 15/06/2022, con la quale la geom. Longhin Marina ha 

presentato le proprie dimissioni da Consigliere, in seguito alle elezioni amministrative 

tenutesi in data 12/06/2022; 

 

Preso atto che, con provvedimento del Sindaco di San Benigno Canavese n. 6/2022 ns. 

prot. n. 428 del 03/08/2022, sono stati nominati quali membri del Consiglio di 

Amministrazione della Fondazione Casa di Riposo di San Benigno Canavese, per il periodo 

01/08/2022-31/07/2026 i seguenti signori: 

 

- Focilla dott. Alberto, nato a Verona il 16/01/1961 - Presidente 

- Cena Mario, nato a Torino il 30/11/1960 - Consigliere 

- Paonessa Maria Costantina, nata a Gimigliano (CZ) il 22/08/1960 - Consigliere 

- Robotti Franco, nato a Torino il 04/02/1957 - vice-Presidente; 

 

 

Atteso che in data 10/08/2022, ns, prot. n. 445, è pervenuto,  dalla Parrocchia Abbaziale 

“Santa Maria Assunta” di San Benigno Canavese, la comunicazione dell’Abate Parroco 



Audisio Don Paolo, il quale delega, per il  quadriennio 01/08/2022 – 31/07/2026 il già 

Consigliere attuale, signor: 

 

- Cagnasso Francesco, nato a San Benigno Canavese, il 26/11/1946; 

 

Acquisite le dichiarazioni circa l’inesistenza di cause di incompatibilità con la carica in 

oggetto 

 

Visto lo Statuto dell’Ente  

 

Con voto unanime espresso in forma palese; 

 

 

DELIBERA 

 

 

1. di prendere atto della composizione del Consiglio di Amministrazione della Fondazione 

Casa di Riposo di San Benigno Canavese per il quadriennio 01/08/2022-31/07/2026: 

 

- Cagnasso Francesco, nato a San Benigno Canavese, il 26/11/1946 

- Cena Mario, nato a Torino, il 30/11/1960; 

- Focilla Alberto, nato a Verona, il 16/01/1961; 

- Paonessa Maria Costantina, nata a Gimigliano (CZ) il 22/08/1960; 

- Robotti Franco, nato a Torino, il 04/02/1957; 

 

2. di dare atto che sono state acquisite le dichiarazioni circa l’insussistenza di cause di 

incompatibilità; 

 

3. di dare comunicazione del presente atto al Sindaco di San Benigno Canavese e all’Abate 

Parroco di San Benigno Canavese. 

 

 

 



In originale firmati. 
 

 
 

IL SEGRETARIO 
 Dott.ssa CARRERA Daniela 

___________________________ 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell’Ente per 15 giorni consecutivi 

con decorrenza dal   

06/09/2022 
 
lì 06/09/2022 
 IL SEGRETARIO DELL’ENTE 

 Dott.ssa CARRERA Daniela 
________________________ 

 

 
 

 

 
  

 
 

 
 

 

IL PRESIDENTE 
 FOCILLA ALBERTO 

___________________________ 

 
 
 


